

Số 206/BC-HĐND

Đakrông, ngày 11 tháng 12 năm 2024

## BÁO CÁO

### Tình hình hoạt động năm 2024 và kế hoạch nhiệm vụ năm 2025 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện

Thực hiện Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015; Thực hiện Nghị quyết số 188/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của HĐND huyện về việc thông qua chương trình giám sát của Thường trực HĐND huyện năm 2024; chương trình số 29/CT-HĐND ngày 03/1/2024 Chương trình công tác năm 2024 của Ban Kinh tế - xã hội HĐND huyện; Ban Kinh tế - xã hội, HĐND huyện đã thực hiện nghiêm túc quy chế làm việc, bám sát các nội dung theo chương trình, kế hoạch để tổ chức triển khai các hoạt động và cơ bản hoàn thành tốt kế hoạch, chương trình đề ra.

Ban Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện báo cáo kết quả hoạt động năm 2024 và Chương trình hoạt động của Ban năm 2025 như sau:

#### I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2024

##### 1. Công tác thẩm tra các báo cáo, đề án, dự thảo nghị quyết trình tại các kỳ họp HĐND huyện trong năm 2024

Ban đã tiến hành thẩm tra các báo cáo, đề án, đồ án, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình tại các kỳ họp HĐND huyện thuộc lĩnh vực Kinh tế - Xã hội đảm bảo tính khách quan, trung thực, chặt chẽ, đúng quy định. Để đảm bảo cho công tác thẩm tra các báo cáo, đề án, đồ án, tờ trình và dự thảo Nghị quyết tại các kỳ họp; Ban đã tiến hành thu thập thông tin, xác minh số liệu từ các ban, ngành liên quan và địa phương để phục vụ thực hiện nhiệm vụ trên các lĩnh vực KT-XH. Kết quả thẩm tra như sau:

##### 1.1. Thẩm tra các tờ trình, dự thảo Nghị quyết tại kỳ họp thứ 15 ( Kỳ họp chuyên đề )

Để chuẩn bị đảm bảo cho công tác thẩm tra các tờ trình kèm theo dự thảo Nghị quyết phục vụ tại kỳ họp; Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đã tổ chức cuộc họp phân công cho các thành viên Ban nghiên cứu kỹ các nội dung được phân công thẩm tra, gồm 07 tờ trình kèm theo dự thảo Nghị quyết đảm bảo theo yêu cầu có chất lượng, về: Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng Dự án: Cầu vượt lũ xã Tà Rụt; Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng Dự án: Hồ sinh thái đập dâng Khe Ruôi, thị trấn Krông Klang, (Giai đoạn 1); Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng Dự án: Trường THCS Hướng Hiệp Hạng mục: Khu hiệu bộ; Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng Dự án: Trường Tiểu học số 2 Đakrông Hạng mục: Khu hiệu bộ; Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Khắc phục, sửa chữa khẩn cấp đường vào cụm dân cư Bản Đá Ngồi, thôn Gia Giã, xã Hướng Hiệp; Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Đường tránh lũ Bản 1, thôn Gia Giã, xã Hướng Hiệp và cho ý kiến về Phương án phát triển KT-XH của huyện Đakrông thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 2050 (tích hợp vào quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 2050).

##### 1.2. Thẩm tra các tờ trình, dự thảo Nghị quyết tại kỳ họp thứ 16 ( kỳ họp chuyên đề ) HĐND huyện khóa V

Công tác thẩm tra các tờ trình kèm theo dự thảo Nghị quyết phục vụ tại kỳ họp được thực hiện đúng theo trình, quy định; Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đã tiến hành nghiên cứu các nội dung được phân công thẩm tra, gồm 03 tờ trình kèm theo dự thảo Nghị quyết đảm bảo theo yêu cầu có chất lượng, về: Điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân sách trung ương 5 năm giai đoạn 2021-2025 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Điều chỉnh, bổ sung danh mục nguồn vốn ĐTPT ngân sách trung ương thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 và Thông qua Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung thị trấn Krông Klang, huyện Đakrông đến năm 2035.

### **1.3. Công tác thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết phục vụ kỳ họp thường lệ giữa năm 2024, kỳ họp thứ 17 HĐND huyện khóa V:**

Ban KT-XH đã tiến hành nghiên cứu kỹ các nội dung được phân công thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết phục vụ tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2024 HĐND huyện, Gồm: Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2024; tình hình thực hiện Dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng cuối năm 2024; tình hình thực hiện đầu tư xây dựng cơ bản 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; quyết toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương năm 2023; việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 14 ( kỳ họp thường lệ cuối năm 2023) HĐND huyện khóa V.

Trước khi diễn ra kỳ họp thường lệ 10 ngày, Ban Kinh tế - Xã hội tiến hành họp Ban để thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết nêu trên. Các thành viên Ban thống nhất các nội dung báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết của UBND huyện trình tại kỳ họp, đồng thời tham gia các ý kiến bổ sung, nhận định, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan chuyên môn về các giải pháp thực hiện và đề nghị các cơ quan soạn thảo làm rõ thêm một số nội dung để đưa vào báo cáo thẩm tra của Ban trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định.

Ngoài ra theo phân công của Thường trực HĐND huyện; Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đã tiến hành thẩm tra nội dung 04 tờ trình ( kèm theo Dự thảo nghị quyết), gồm: Tờ trình số 114/TTr-UBND ngày 01/7/2024 của UBND huyện về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Trụ sở xã Hướng Hiệp; Tờ trình số 115/TTr-UBND ngày 01/7/2024 của UBND huyện về việc thông qua dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2025; Tờ trình số 117/TTr-UBND ngày 01/7/2024 của UBND huyện về việc điều chỉnh vốn xây dựng cơ bản ngân sách huyện năm 2024; Tờ trình số 119/TTr-UBND ngày 01/7/2024 của UBND huyện về việc thông qua bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách huyện quản lý giai đoạn 2021-2025.

### **1.4. Thẩm tra các tờ trình, đề án, đồ án kèm theo dự thảo Nghị quyết tại kỳ họp thứ 18 ( Kỳ họp chuyên đề )**

Đảm bảo cho công tác thẩm tra nội dung phục vụ tại kỳ họp; Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đã tổ chức cuộc họp phân công cho các thành viên Ban nghiên cứu kỹ các nội dung được phân công thẩm tra 07 tờ trình kèm theo dự thảo Nghị quyết đảm bảo theo yêu cầu có chất lượng, Gồm: Tờ trình số 159/TTr-UBND ngày 05/9/2024 của UBND huyện Đakrông về việc đề nghị thông qua điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Phê duyệt

điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng Dự án: Nhà công vụ huyện Đakrông; Tờ trình số 160/TTr-UBND ngày 05/9/2024 của UBND huyện Đakrông về việc đề nghị thông qua điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Quảng trường văn hóa truyền thống các dân tộc Vân Kiều - Pa Cô thị trấn Krông Klang; Tờ trình số 168/TTr-UBND ngày 11/9/2024 của UBND huyện Đakrông về việc thông qua điều chỉnh, bổ sung danh mục nguồn vốn ĐTPT ngân sách trung ương thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023; Tờ trình số 169/TTr-UBND ngày 11/9/2024 của UBND huyện Đakrông về việc đề nghị thông qua điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án kế hoạch vốn ĐTPT ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; Tờ trình số 170/TTr-UBND ngày 11/9/2024 của UBND huyện Đakrông về việc đề nghị thông qua điều chỉnh, bổ sung danh mục nguồn vốn ĐTPT ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022; Tờ trình số 171/TTr-UBND ngày 11/9/2024 của UBND huyện Đakrông về việc thông qua điều chỉnh danh mục nguồn vốn ĐTPT ngân sách trung ương thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024; Tờ trình số 172/TTr-UBND ngày 11/9/2024 của UBND huyện về việc thông qua danh mục dự kiến Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026 - 2030.

#### **1.5. Thẩm tra các tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết tại kỳ họp thứ 19**

**( Kỳ họp chuyên đề )**

Tại kỳ họp thứ 19 HĐND huyện khóa V; Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đã tổ chức cuộc họp phân công cho các thành viên Ban nghiên cứu kỹ các nội dung được phân công thẩm tra 05 tờ trình, kèm theo dự thảo Nghị quyết đảm bảo theo yêu cầu có chất lượng, Gồm: Tờ trình số 199/TTr-UBND ngày 24/10/2024 của UBND huyện về việc thông qua điều chỉnh danh mục nguồn vốn ĐTPT ngân sách trung ương thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024; Tờ trình số 205/TTr-UBND ngày 29/10/2024 của UBND huyện về việc thông qua phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Sửa chữa Hội trường trung tâm văn hóa huyện; Tờ trình số 206/TTr-UBND ngày 29/10/2024 của UBND huyện về việc thông qua phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Trụ sở xã Hướng Hiệp; Hạng mục: Cổng, hàng rào; Tờ trình số 212/TTr-UBND ngày 05/11/2024 của UBND huyện về việc thông qua bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách huyện quản lý giai đoạn 2021-2025; Tờ trình số 213/TTr-UBND ngày 05/11/2024 của UBND về việc thông qua phê chuẩn, điều chỉnh quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, Quyết toán thu ngân sách địa phương năm 2023; Tờ trình số 215/TTr-UBND ngày 06/11/2024 của UBND huyện về việc thông qua phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng Dự án: Hệ thống xử lý nước thải cụm công nghiệp thị trấn Krông Klang; Tờ trình số 218/TTr-UBND ngày 06/11/2024 của UBND huyện về việc thông qua phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Nhà thi đấu đa năng huyện Đakrông.

#### **1.6. Công tác thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết phục vụ kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 ( kỳ họp thứ 20 )**

Ban đã tổ chức thẩm tra 04 báo cáo, 05 tờ trình và dự thảo Nghị quyết, trình HĐND huyện xem xét, quyết định: Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã

hội năm 2024 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 và dự toán thu, chi ngân sách năm 2025; báo cáo công tác xây dựng cơ bản năm 2024 và kế hoạch phân bổ vốn XDCB huyện quản lý năm 2025; Báo cáo kết quả của UBND huyện về giải quyết kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp thường lệ giữa năm 2024 (kỳ họp thứ 17); Báo cáo kết quả giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến trước kỳ họp thứ 20; Tờ trình số 242/TTr-UBND ngày 06/12/2024 của UBND huyện về việc thông qua danh mục dự án kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân sách trung ương thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025; Tờ trình số 243/TTr-UBND ngày 06/12/2024 của UBND huyện (kèm theo dự thảo Nghị quyết) về việc thông qua phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Đường liên xã Đakrông - Mò Ó - Triệu Nguyên - Ba Lòng; Hạng mục: Xử lý ngập lụt đoạn Km21+200 - Km21+300 và Đoạn Km20+143 - Km20+203.

## **2. Hoạt động giám sát chuyên đề**

Ngoài thẩm tra các nội dung trực tiếp trình tại kỳ họp, giám sát chuyên đề là một trong những nội dung quan trọng trong việc thực hiện các chức năng, nhiệm vụ của Ban Kinh tế - Xã hội theo Luật định. Kết quả hoạt động năm 2024; Ban Kinh tế - Xã hội đã xây dựng Kế hoạch và tổ chức giám sát 02 chuyên đề về “kết quả triển khai thực hiện việc xây dựng các công trình khắc phục khẩn cấp trong năm 2023 theo thông báo số 53/TB-UBND ngày 16/3/2023 của UBND tỉnh Quảng trị và đã có báo cáo kết quả giám sát theo quy định, tại báo cáo số 178/BC-HĐND ngày 25/4/2024 và chuyên đề “kết quả chi trả chế độ chính sách cho người có công, bảo trợ xã hội giai đoạn 2021-2023 và đã có báo cáo kết quả giám sát tại báo cáo số 197/BC-HĐND ngày 18/9/2024 của Ban KT-XH, HĐND huyện.

## **3. Hoạt động khảo sát**

Để phục vụ cho công tác thẩm tra các báo cáo và dự thảo Nghị quyết trình tại các kỳ họp của HĐND huyện và theo đề xuất của UBND huyện. Ban Kinh tế - Xã hội đã tiến hành khảo sát, xây dựng lịch làm việc với các đơn vị, địa phương phục vụ cho công tác thẩm tra cũng như việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại một số xã trên địa bàn huyện; khảo sát nắm tình hình hiệu quả một số mô hình phát triển sản xuất nông nghiệp, thiết chế văn hóa, thu gom và xử lý rác thải và một số hoạt động khác trên địa bàn huyện để phục vụ cho công tác thẩm tra các tờ trình, báo cáo trình tại các kỳ họp HĐND huyện, khóa V trong năm 2024.

## **4. Giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri**

Thực hiện theo sự phân công của Thường trực HĐND huyện về những nội dung giám sát việc giải quyết, giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp thường lệ cuối năm 2023 và kỳ họp thường lệ giữa năm 2024 (kỳ họp thứ 14,17) HĐND huyện, khóa V; những ý kiến tồn đọng tại các kỳ họp HĐND huyện trong năm 2023.2022. Ban Kinh tế - Xã hội đã tiến hành rà soát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri của UBND huyện; kết quả giám sát, rà soát đã có tại báo cáo thẩm tra tại kỳ họp thứ 17, 20 khóa V, HĐND huyện.

## **5. Các hoạt động khác**

Phối hợp với các Ban của HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ chung của Thường trực HĐND trong việc chuẩn bị các nội dung phục vụ kỳ họp thường lệ, chuyên đề và công tác tiếp xúc cử tri,...

Tham gia các đoàn giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND và Ban Pháp chế, Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân huyện.

Đã đề xuất hoạt động giám sát chuyên đề của HĐND huyện năm 2024. Tổ chức các phiên họp Ban theo định kỳ, theo quy chế làm việc và các phiên họp chuyên đề để thống nhất thông qua các báo cáo thẩm tra, báo cáo giám sát, khảo sát theo kế hoạch.

Thực hiện các nội dung khác theo sự phân công của Thường trực HĐND huyện.

## **6. Đánh giá chung**

### **6.1. Ưu điểm**

Trong năm 2024, Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đã chủ động xây dựng và tổ chức thực hiện theo kế hoạch, Chương trình đề ra; đã xây dựng kế hoạch và lịch trình công tác cụ thể chuyên đề hoạt động, dự thảo đề cương và kế hoạch giám sát, khảo sát cụ thể về nội dung, thời gian, địa điểm, thành phần, tổ chức làm việc với các đơn vị, địa phương liên quan.

Quá trình hoạt động, Ban luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo sâu sát của Thường trực HĐND huyện, sự phối hợp của các Ban HĐND huyện, sự quan tâm tạo điều kiện về phương tiện, vật chất, điều kiện của Văn phòng HĐND và UBND huyện. Bên cạnh đó, các Phòng, ban ngành và địa phương đã tích cực phối hợp tham gia các hoạt động giám sát, khảo sát, thẩm tra khi có yêu cầu và cung cấp đầy đủ các thông tin cần thiết có liên quan.

Các thành viên Ban Kinh tế - Xã hội đã thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ được giao; chủ động bố trí thời gian, tích cực nghiên cứu, tham gia các hoạt động của Ban nên đã hoàn thành công tác thẩm tra theo đúng tiến độ, yêu cầu của Thường trực HĐND huyện. Nội dung báo cáo thẩm tra ngắn gọn, đầy đủ các thông tin, là điều kiện để giúp cho HĐND huyện có cơ sở xem xét, quyết định các chính sách của địa phương.

### **6.2. Hạn chế, khó khăn**

Công tác chuẩn bị nội dung phục vụ các kỳ họp thường có khối lượng công việc khá lớn, số lượng các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết cần thẩm tra nhiều nội dung, nhưng thời gian gửi đến thường chậm so với yêu cầu nên một số nội dung chưa có đủ điều kiện đi sâu chi tiết hoặc kiểm tra thực tế hết.

Các thành viên của Ban đa số là lãnh đạo chủ chốt của các cơ quan, đơn vị làm kiêm nhiệm nên có lúc chưa sắp xếp được thời gian, tham gia đảm bảo 100% các cuộc giám sát, khảo sát và họp thẩm tra của Ban, từ đó đã phần nào ảnh hưởng đến chất lượng hoạt động của Ban.

Do tác động của thiên tai, mưa lũ nên công tác tổ chức giám sát chuyên đề và khảo sát thực tế tại các cơ quan, đơn vị và địa phương chưa đạt hết theo yêu cầu.

## **II. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM NĂM 2025**

### **1. Hoạt động thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp**

Thẩm tra báo cáo của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết của HĐND về tình hình phát triển kinh tế - xã hội năm 2025;

Thẩm tra Báo cáo của UBND huyện về tình hình thu chi ngân sách năm 2024 và dự toán thu chi ngân sách năm 2025;

Thẩm tra Dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện về phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2024.

Thẩm tra báo cáo của UBND huyện về tình hình xây dựng cơ bản năm 2025 và thông qua danh mục các dự án đầu tư xây dựng và phân bổ vốn đầu tư cho từng công trình, dự án năm 2026.

Rà soát, thẩm tra báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các kỳ họp thường lệ năm 2025.

Thực hiện thẩm tra các Tờ trình, đề án, dự thảo nghị quyết phát sinh do Thường trực HĐND phân công.

## **2. Hoạt động giám sát, khảo sát, theo dõi**

Giám sát kết quả triển khai thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu Quốc gia trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2024;

Giám sát kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 95/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND huyện Đakrông về thông qua Đề án phát triển trồng cây dược liệu huyện Đakrông giai đoạn 2022-2025, định hướng năm 2030.

Theo dõi, cập nhật, đôn đốc, nắm tình hình việc thực hiện các kiến nghị sau giám sát của các đơn vị chịu sự giám sát và các ý kiến kiến nghị của cử tri thuộc lĩnh vực Kinh tế-Xã hội theo sự phân công của Thường trực HĐND huyện.

## **3. Hoạt động giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri**

Giám sát việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các kỳ họp thường lệ về các nội dung, lĩnh vực theo sự phân công của Thường trực HĐND huyện.

Giám sát việc giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các cuộc tiếp xúc cử tri về các nội dung, lĩnh vực theo sự phân công của Thường trực HĐND huyện.

## **4. Các hoạt động khác**

Phối hợp với các Ban của HĐND huyện thực hiện hoạt động giám sát chuyên đề; khảo sát một số chuyên đề phát sinh trong năm 2025.

Tham gia hoạt động giám sát chuyên đề và một số nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thường trực HĐND huyện.

Đề xuất nội dung giám sát của HĐND huyện năm 2026 trình thông qua tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của HĐND huyện.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024 và kế hoạch hoạt động năm 2025 của Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện Đakrông./.

### **Nơi nhận:**

- TT. HĐND huyện;
- ĐB.HĐND huyện;
- Các thành viên Ban KTXH;
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Lưu VT, KT.

**TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI  
TRƯỞNG BAN**



**Lê Quang Cường**